
Protokół Nr 18/17 

ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

 i Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 23 stycznia 2017 r. 
 

Kolejne, wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał członków obu komisji 

i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 
 

1. Analiza stanu zwodociągowania gminy.   

2. Zapoznanie się z kwestią zapobiegania alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy 

Widawa, w tym z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.   

3. Sprawy bieżące i różne. 
 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji Infrastruktury przystąpił do zatwierdzenia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu nie zgłaszano uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. Również Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty zapoznał 

radnych z protokołem z ostatniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie zgłaszano 

uwag i został przyjęty jednogłośnie.  
 

Ad.1  

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – 

Kierownik Referatu Inwestycji, który przedstawił radnym wykaz miejscowości naszej gminy, 

które do tej pory nie zostały zwodociągowane. Innym problemem w tej kwestii jest 

miejscowość - Kolonia Zawady, która również nie posiada sieci wodociągowej, ale 

problemem jest bardzo rozciągnięta zabudowa domostw, których w sumie jest 9, a także duże 

oddalenie od drogi przy której usytuowana byłaby główna nić wodociągowa o długości 

ok. 7 km, a to z kolei generowałoby dla mieszkańców duże koszty przyłączenia. Poza tym 

problemem jest nieuregulowany stan prawny niektórych działek przez które musiałaby 

przebiegać sieć wodociągowa.  

Kontynuując Pan Parzybut poinformował radnych, że gmina przygotowywuje wniosek 

do PROW na budowę wodociągu w m. Ruda, Raczynów, Chrząstawa, wymianę rur 

wodociągu w Kocinie i połączenie go z Kątami oraz budowę sieci kanalizacyjnej o długości 

300 m na ul. Kuziówek w Widawie. W toku dalszej wypowiedzi Pan Parzybut oznajmił, 

że w/w projekt byłby realizowany w latach 2017 – 2019. 

W tym miejscu głos zabrał radny Barwaśny, który reprezentuje w gminie mieszkańców 

miejscowości Kolonia zawady i oznajmił, że na razie mieszkańcy korzystają z własnych ujęć 

wody i nie wyrażają zainteresowania budową sieci wodociągowej, ale dodał, że w przyszłości 

gmina powinna dołożyć starań, aby także w Kolonii Zawady zbudować sieć wodociągową.  

W temacie głos zabrał radny Stępnik, który proponował, aby budowę wodociągu w Kolonii 

Zawady zawrzeć w przygotowywanym wniosku do PROW. 

Powyższe nie jest możliwe, oznajmił Zbigniew Parztybut, gdyż cała inwestycja 

przekraczałaby dopuszczalną kwotę 3 mln zł.  

W tym miejscu głos zabrał radny Olejniczak, który oznajmił, że z jego wiedzy wynika, 

że jedna z rodzin zamieszkujących w Kolonii Zawady nie ma wody, która nadawałaby się 



do picia i musi ją dowozić. Następnie radny pytał, czy są wyniki badań wody pobranej 

ze studni w Goryniu. 

Pan Parzybut oznajmił, że do celów badawczych wykonano dwa odwierty i wykonane 

badania wskazują, że woda w tej studni odpowiada normom jakie narzucone są ustawowo.  

Kolejno radny Stępnik pytał, czy w strażnicach zostały zamontowane wodomierze. 

Pan Parzybut oznajmił, że jeszcze nie we wszystkich.  

Kolejno w temacie głos zabrał radny Janiak – przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

i Oświaty, który pytał, czy są jakieś plany w sprawie zwodociągowania ul. Burzyńskiej 

w Widawie.  

Pan Parzybut oznajmił, że brak zgody ze strony niektórych właścicieli działek przez które 

musiałaby być prowadzona nitka wodociągowa uniemożliwia całe przedsięwzięcie.   
 

Ad. 2 

Realizując drugi punkt dzisiejszego porządku obrad zostało przedstawione sprawozdanie 

z działalności GKRPA za rok 2016 r. i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 3 

W sprawach bieżących i różnych radna Drabent apelowała, aby teren przy ośrodku zdrowia 

został posypany piaskiem ze względu na śliską nawierzchnię spowodowaną opadami śniegu 

i mrozem.  

Natomiast radny Szmuda – przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, 

prosił o zaproszenie na następne posiedzenie Pani dyrektor przedszkola, która przedstawiłaby 

sprawozdanie z działalności tej placówki za rok poprzedni oraz plany na rok 2017. Poza tym 

radny Szmuda zastanawiał się, czy rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola 

w Brzykowie muszą sami dokonywać drobnych remontów, czy malowania ścian. Zdaniem 

radnego tego rodzaju prace powinny być wykonywane przez pracowników GZUK. Kolejno 

radny Szmuda apelował o zakup dodatkowych szafek dla przedszkolaków z Brzykowa, gdyż 

obecnie do jednej szafki przydzielonych jest kilkoro dzieci. Poza tym sygnalizował potrzebę 

naprawy nawierzchni drogi w m. Brzyków na wysokości posesji Pana Jana Polaka.  

W tym miejscu głos zabrała radna Drabent, która twierdziła, że w temacie brakujących szafek 

placówkę w Brzykowie powinna wesprzeć szkoła w Widawie, gdyż po likwidacji szkoły 

podstawowej w Brzykowie wszystkie sprzęty zostały przekazane do Zespołu Szkół 

w Widawie.  

Następnie głos zabrał radny Dobrowolski, który prosił, aby pracownicy Urzędu Gminy zrobili 

rozeznanie w sprawie możliwości budowy ścieżki rowerowej w pasie strażackim przy drodze 

wojewódzkiej z Widawy do Rogóźna.  

Kolejno głos zabrał radny Janiak, który apelował o naprawę zapadniętej studzienki w drodze 

usytuowanej przy szkole w Widawie. Ponadto prosił, aby ustawiono na tej drodze 

ograniczenie korzystania z niej dla pojazdów o nośności większej niż 3,5 tony (z wyjątkiem 

pojazdów obsługujących) 
 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

 

     Przewodniczący       Przewodniczący  

Komisji Infrastruktury    Komisji Spraw Społecznych i Oświaty   

i Ochrony Środowiska      Marcin Janiak  

      Jan Szmuda 


